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W dniach 29-31 stycznia 2024 r. PUP w Bytowie po raz drugi zorganizował Akademię Młodego
Przedsiębiorcy. 
AMP to nasz autorski projekt skierowany do osób młodych, które chciałyby w przyszłości otworzyć
własną działalność gospodarczą. Poprzez dostarczenie informacji, rad, wskazówek i inspirujących
przykładów, chcemy praktycznie pomóc młodzieży w wejściu na drogę przedsiębiorczości. 

Akademia trwała 3 dni i każdego dnia były omawiane inne aspekty prowadzenia własnej firmy. 

  
 Dzień pierwszy

Postawa przedsiębiorcza wiąże się z posiadaniem zestawu kompetencji, które szczególnie przydają się
przy prowadzeniu własnego biznesu. Pierwszego dnia AMP uczestnicy odkrywali jakie posiadają
kompetencje. Omawiane były kluczowe kompetencje dla przedsiębiorcy. Zajęcia w tym dniu miały na
celu zachęcenie do spojrzenia na siebie, jako osoby przedsiębiorczej oraz zmotywowanie do rozwijania
różnych kompetencji, a szczególnie miękkich, które często okazują się mieć decydujące znaczenie i
bezpośredni wpływ na sukces zawodowy. 
Zajęcia przeprowadziła Natalia Burandt i Krystyna Redlarska-Król. 
  

 Dzień drugi
Któż lepiej opowie o przedsiębiorczości, jak nie sami przedsiębiorcy. Dlatego też na zajęcia w dniu
drugim zaprosiliśmy 2 przedsiębiorców, którzy opowiadali o swojej drodze do własnego biznesu,
wyzwaniach oraz odpowiadali na pytania młodzieży. Było to bardzo inspirujące i poszerzające
perspektywę spotkanie. Młodzież bardzo pozytywnie je oceniła, gdyż zaproszeni przedsiębiorcy, mimo
młodego wieku, posiadają już spore doświadczenie w prowadzeniu własnej firmy i o swoich historiach
opowiadali w ciekawy, przystępny sposób. 
  
Zaproszeni przedsiębiorcy to: 

 – właściciel firm w branży e-commerce Michał Świątek Brzeziński
 – współwłaściciel domu weselnego „Sosnowa Osada" Sonia Burandt

  
Otwieranie działalności gospodarczej wiąże się również z pewnymi formalnościami. Przyszli
przedsiębiorcy muszą wiedzieć m.in. jak zarejestrować firmę oraz jakie obowiązki muszą dopełnić wobec
ZUS i Urzędu Skarbowego. 
Tą specjalistyczną wiedzą dzielił się  - właściciel Bytowskiego Centrum ObsługiWojciech Jażdżewski
Biznesu. 
  

 Dzień trzeci
Przy zakładaniu firmy bardzo istotne jest wsparcie finansowe na start, a później również na rozwój.
Uczestnicy AMP otrzymali informacje z pierwszej ręki od osób, które znają różne formy dofinansowań
oraz szczegóły procedur ubiegana się o nie. 

 przedstawiła instrument rynku pracy jakim jest dotacja na rozpoczęcie działalnościKatarzyna Gut
gospodarczej. 

 z Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Słupsku opowiedziała o formachOlimpia Klamann
wsparcia finansowanych ze środków Unii Europejskiej, w tym między innymi o środkach na rozpoczęcie
firmy. 

 z Pomorskich Funduszy Pożyczkowych omówiła pożyczki na start i rozwój firmy. Sławomira Łukowska
  

 Quiz
Zakończeniem Akademii Młodego Przedsiębiorcy był quiz zawierający zagadnienia poruszane w ciągu
trzech dni. Quiz zawierał 17 pytań zamkniętych. Osoby, które zdobyły największą ilość punktów
otrzymały atrakcyjne nagrody, pozostali uczestnicy upominki. 
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Zwycięzcami quizu zostali: 
I miejsce – Radzimir Śpiołek 
II miejsce – Bartłomiej Jenczyk 
III miejsce – Tomasz Sawicki 
  
Gratulujemy serdecznie wygranym oraz wszystkim uczestnikom. Cieszymy się, że poświęcili swój wolny
czas, aby zdobywać wiedzę na temat przedsiębiorczości. Ich chęć do samorozwoju, determinacja,
poświęcenie i zaangażowanie jest godne podziwu. Z anonimowych ankiet wynika, że wszyscy uczestnicy
bardzo pozytywnie oceniają AMP. 
  
Wszystkim uczestnikom życzymy powodzenia na drodze do własnej firmy. 

PUP w Bytowie od lat stara się wspierać osoby młode w rozwijaniu kompetencji przedsiębiorczych oraz
zachęca do podejmowania biznesowych inicjatyw udzielając przy tym praktycznego wsparcia. Tylko w
2023 r. z dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej skorzystało 35 osób do 30 r. ż.
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